
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NAM ĐỒNG 

 
Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nam Đồng, ngày       tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội doanh nghiệp phường Nam Đồng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ 

Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Nghị định 129/2025/NĐ-CP của Chính phủ ngày 11/6/2025 về việc 

“Ban hành quy định về phân định thẩm quyền của Chính quyền địa phương 2 cấp 

trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Nội vụ”; 

Căn cứ Điều lệ Hội Doanh nghiệp Việt Nam; 

Căn cứ Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 9/9/2025 của Bộ Chính trị về phát 

triển kinh tế tư nhân khẳng định: “Kinh tế tư nhân là một động lực quan trọng 

nhất của nền kinh tế, giữ vai trò nòng cốt bên cạnh các thành phần kinh tế khác”;  

Quyết định số 151/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hải Phòng về việc ban hành quy định một số nội dung về tổ chức hoạt 

động và trách nhiệm quản lý nhà nước về hội trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Thực hiện Thông báo số 44-TB/ĐU ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Ban 

Thường vụ Đảng ủy phường về chủ trương triển khai một số mô hình, cách làm 

cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ phường và các Nghị quyết của 

Trung ương. 

Xét Đơn đề nghị thành lập Hội doanh nghiệp phường Nam Đồng của Ban 

Vận động thành lập Hội doanh nghiệp phường Nam Đồng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép thành lập Hội doanh nghiệp phường Nam Đồng từ ngày 

10/10/2025; gồm 22 Doanh nghiệp hội viên (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chỉ định Ban chấp hành lâm thời Hội gồm các ông (bà): 

1. Chủ tịch Hội: 

- Ông Nguyễn Văn Phong, Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty 

Cổ phần Dinh dưỡng Quốc tế CNC.  



2. Phó Chủ tịch Hội: 

- Ông Nguyễn Bùi Hà, Giám đốc Công ty cổ phần tập đoàn Hồng Lạc, Cụm 

công nghiệp Ba Hàng (Thường trực); 

- Ông Đỗ Văn Tăng, Giám đốc Công ty TMVT Thành Đạt (Thường trực); 

- Ông Lê Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND phường Nam Đồng; 

- Ông Lê Văn Bốn, Giám đốc Công ty TNHH MTV Kinh doanh nước sạch 

Thanh Sơn; 

- Ông Nguyễn Văn Kìn, Chủ Doanh nghiệp tư nhân Xây dựng Vận tải và 

thương mại Công Bằng. 

- Ông Đoàn Văn Nhân, Giám đốc Công ty TNHH Nhân Hằng; 

- Ông Đoàn Hùng Thắng, Giám đốc điều hành Công ty cổ phần Q&T; 

- Ông Đỗ Trọng Thiên, Chủ tịch HĐQT Công ty Cổ phần điện Quốc Trưởng; 

3. Uỷ viên Ban chấp hành Hội: 

- Ông Vũ Danh Chí, Chủ Doanh nghiệp Tư nhân Chí Toàn; 

- Ông Bùi Văn Ánh, Giám đốc; Công ty Vận tải 882; 

- Ông Đoàn Văn Chung, Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty 

Thép Hà Trung; 

- Ông Nguyễn Văn Duyệt, Giám đốc CN Công ty cổ phần dược phẩm Syntech; 

- Ông Nguyễn Duy Sách, Chủ tịch HĐQT kiêm Tổng Giám đốc Công ty cổ 

phần ĐTQT Limico-HD. 

- Bà Hoàng Mai Phương Trang, Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô 

thị phường – Chánh Văn phòng Hội. 

* Mời Ông Nguyễn Việt Dũng, Bí thư Đảng uỷ phường làm Chủ tịch 

danh dự Hội doanh nghiệp phường Nam Đồng. 

Điều 3. Hoạt động của Hội doanh nghiệp phường Nam Đồng 

- Hội Doanh nghiệp phường Nam Đồng là tổ chức xã hội - nghề nghiệp và 

tự nguyện của các doanh nghiệp thuộc mọi thành phần kinh tế được thành lập, 

hoạt động trên địa bàn phường Nam Đồng. 

- Hội Doanh nghiệp phường Nam Đồng là tổ chức tập hợp các Hội viên là 

doanh nghiệp nhằm bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp của Hội viên, doanh nghiệp, 

hỗ trợ nhau hoạt động hiệu quả, góp phần vào việc phát triển kinh tế - xã hội của 

phường Nam Đồng. 

- Hội Doanh nghiệp phường Nam Đồng có nhiệm vụ tham gia với Chính 

quyền phường về các giải pháp, sáng kiến trong quản lý nhà nước về lĩnh vực kinh 

doanh, sản xuất và thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 9/9/2025 của Bộ 



Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân; Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ 

phường Nam Đồng lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030.  

Hội doanh nghiệp phường Nam Đồng có con dấu riêng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường; Trưởng các phòng Văn hóa - 

Xã hội, Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 

liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực ĐU, TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT, BCH Hội. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Huy 

 


		2025-10-09T15:35:03+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Huy <nguyenquanghuy77@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T15:38:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒNG <phuongnamdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T15:38:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒNG <phuongnamdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-09T15:38:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM ĐỒNG <phuongnamdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




